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مجید تربت‌زاده   هرچند ممکن 
است نوشتن درباره »انرژی‌درمانی« 
آن هم در اوج بحران ناترازی و در 
روزگاری که همه می‌پرسند: »کو 
ــرژی؟« نوعی بی‌سلیقگی و موقعیت‌نشناسی به  انـ
ــازار  ــ ــدن ب ــرم شــ ــ ــا قبول کنید گ ــ ــد، ام ــای ــی حساب ب
انرژی‌درمانی در فضای مجازی و پیدا شدن استادان و 
مدعیان ریز و درشتی که انواع و اقسام انرژی‌های 
مختلف را حضوری یا آنلاین به بیماران منتقل و مثلاً 
آن‌ها را درمان می‌کنند، راهی باقی نگذاشته به جز 
اینکه در مطلب امروز، پنبه این رشته شبه‌علمی و دکان 

و دستگاه‌هایی که پیرامونش شکل گرفته را بزنیم! 

بدون پیش‌شرط◾
البته ما مثل انرژی‌درمانگرها برایتان شرط و پیش‌شرط 
نمی‌گذاریم که حتماً باید به اثربخشی انرژی‌ها و توانایی 
درمانگر معتقد باشید تا چیزی عایدتان شود و شفا 
بگیرید! شما با هر عقیده و اعتقادی به »انرژی‌درمانی« و 
یا ناترازی انرژی، می‌توانید این مطلب را تا آخرش بخوانید 

و هرنتیجه‌ای که دوست داشتید، بگیرید!
برخلاف تبلیغات رنگارنگ اینترنتی که چند سالی 
ــرای خودش  ــ ــی ب ــانـ ــرژی‌درمـ ــد، انـ ــده‌انـ ــاب شـ ــت بـ اسـ
پیشینه تاریخی دارد و سال‌های سال است که میان 
دانشمندان، مدعیان درمانگری و موافقان و مخالفان 

آن، جنگ و جدل در جریان است.
پژوهش‌های علمی، انرژی‌درمانی را شاخه‌ای از پزشکی 
جایگزین می‌دانند که ادعا دارد درمانگران این رشته 
می‌توانند »انرژی شفابخش« را به سمت بیمار هدایت 
کرده و مشکل و بیماری‌اش را برطرف کنند. برخلاف علم 
پزشکی، روان‌شناسی، روان‌درمانی و... در این رشته، 
زبان، روش یا مجموعه‌ای از اصطاحات منسجم 
ــدارد و در عوض، باورها و اعمال  یا یکپارچه وجود ن
مشترکی در میان درمانگران و پیروان آن‌ها رواج دارد. 
یعنی به جای وجود واژگان یا چارچوب استانداردی که 
همه افراد در این حوزه به آن پایبند باشند، آنچه آن‌ها 
را به هم پیوند می‌دهد، باورها و عملکردهای کلی شامل 
اعتقاد به انرژی‌های درون و اطراف موجودات زنده و 
جهان، ارتباطات معنوی، رویکردهای کل‌نگر برای شفا 

و... است.
تا به امروز هم هیچ‌کدام از پژوهش‌های علمی، مؤثر 
ــودن این روش درمانی را تأیید و ثابت نکرده‌اند و  ب
در بهترین حالت معتقدند می‌تواند در حد و اندازه 
ــر داشته باشد. البته  »تلقین« روی برخی‌‌ها اثـ
ــادی هم هستند که فهرست‌های  ــ پژوهشگران زی
بلندبالایی از افرادی تهیه کرده‌اند که با وجود ابتلا به 
بیماری‌های خطرناک، بی‌خیال درمان‌های رایج پزشکی 
شده و فقط به انرژی‌درمانی پرداخته و درنهایت هم 
ــران، مثل اغلب  ــد. در ایـ ــ جانشان را از دست داده‌ان
کشورهای دنیا، درمانگری از طریق انرژی‌درمانی ممنوع 
است، اما این رشته شبه‌علمی هم رواج دارد و هم 
سابقه و پیشینه. یعنی به جز »دکتر و معجزه‌گر«های 
خودخوانده‌ای که امروزه در اینترنت »چاکرا«های 
بدنتان را به شما می‌شناسانند، دردهای بی‌درمان را 
ــرژی، درمان می‌کنند و »استاد«هایی که  با انتقال ان
به شما انرژی‌درمانی را، تضمینی آموزش می‌دهند 
ــرای خودتان استاد شوید. می‌توانید نمونه‌ها و  تا ب

ادعاهای مربوط به برخورداری از انرژی‌های خاص و یا 
انرژی‌درمانی را در دهه60 خورشیدی پیدا کنید. 

آن خم‌کننده قاشق و چنگال◾
معروف‌ترین و البته پرمسئله‌ترین مدعی انرژی‌درمانی 

در ایران، استاد و یا دکتر »علی‌اکبری« است!
ــار با اجرای  »علی‌اکبری« را دهه شصتی‌ها اولین ب
شعبده‌بازی در برنامه تلویزیونی »دیدنی‌ها« شناختند. 
آن روزها، احتمالاً هنوز بلد نبود از انرژی برای درمان 
بیماران استفاده کند و فقط می‌توانست با آن قاشق‌ها و 
چنگال‌ها را بدون دست زدن به آن‌ها خم کند! البته این 
تردستی قدیمی مخصوص به تردست‌ها و شعبده‌بازان 
دهه‌های 40 و 50 در آمریکا بود که علی‌اکبری آن را 
ایرانیزه کرده بود. او پس از مدتی، ادعا کرد دارای نیروی 
خدادادی است و می‌تواند با آن همه بیماری‌ها از میگرن 
و آسم بگیرید تا سرطان و گرفتگی عروق و فلج مغزی )به 
جز بیماران و معلولان مادرزاد( را درمان کند. این نکته 
کاملاً مستند را هم حیف است یادآوری نکنیم: احتمالاً 
اوایل دهه 80 بود که بعد از چاپ سلسله مطالبی درباره و 
علیه »علی‌اکبری« در روزنامه »قدس« او به جای نوشتن 
جوابیه به تحریریه آمد تا ثابت کند که از انرژی خاصی 
برخوردار است و حرف و حدیث‌ها درباره کلاهبردار 

بودنش، حقیقت ندارد. 
شاید توقع هم داشت که گزارش حضورش در تحریریه 
و انرژی‌درمانی برای چند خبرنگار، در روزنامه چاپ 
ــدار چند ساعته با سردبیر و چند  شود. بعد از دیـ
نفر دیگر از اعضای تحریریه، چند نفر را به اتهام 
اینکه اعتقادی به انرژی‌درمانی ندارند ویزیت نکرد. 
بقیه ویزیت شده‌ها هم اغلب هیچ تغییر و انرژی 

خاصی را احساس نکردند و تنها یک نفر، هنگام 
لمس پیشانی‌اش توسط »علی‌اکبری«، احساس 
کرد شقیقه‌هایش گرم شده است! خاصه اینکه 
جناب انرژی‌درمانگر، موفق نشد کسی را درمان و یا 
انرژی‌افزایی کند و خبر حضورش در تحریریه هم 

چاپ نشد!
بحث انرژی‌درمانی در ایران و همچنین مدعی آن 
»علی‌اکبری« در دهه‌های 70 و 80 سال‌های پرفراز 
و نشیب و پرجنجالی را پشت سرگذاشتند. 
ــرداری، چند بار  ــاه‌ب جنجال‌هایی که شامل اتهام ک
ــدن، محکوم شدن به حبس،  بازداشت، تبرئه شـ
نامزد انتخابات ریاست جمهوری شدن و... بود. 
ــرژی و انرژی‌درمانی‌اش را به  »علی‌اکبری« بعدها ان
امارات منتقل کرد و شبکه ماهواره‌ای راه انداخت. کمی 
بعد وزارت بهداشت امارات ضمن هشدار به مردم، 
اعلام کرد هیچ‌گونه شواهدی مبنی بر اینکه علی‌اکبری 
نیرو و توان خاصی داشته باشد وجود ندارد و او مجاز 

به درمانگری در امارات و دبی نیست.

استندآپ کمدی◾
این البته پایان »علی‌اکبری« و ماجرای انرژی‌درمانی 
ــران نبود. امروزه به لطف فضای مجازی، هم  در ایـ
انرژی‌درمانی گسترش پیدا کرده و هم انرژی‌درمانگرها و 
استادان و دکترهای این رشته شبه‌علمی زیاد شده‌اند. 
ــیای  ــیش نوشت: »در دن ــناک« چند روز پ ــابـ »تـ
شگفت‌انگیز فضای مجازی ایران، جایی که هرکس با 
یک گوشی و چند فالوور می‌تواند ستاره شود، »استاد 
ح« ظهور کرده است؛ استاد خودخوانده‌ انتقال انرژی 
از راه دور، که با یک تماس تصویری ادعا می‌کند »چیِ« 

کیهانی را از این سر دنیا به آن سر دنیا پرتاب می‌کند!«.
آن طور که این پایگاه خبری نوشته است »استاد 
ح«های اینترنتی فقط »چاکرا«های شما را باز نکرده و از 
راه دور، کسالتتان را درمان نمی‌کنند، بلکه مدعی‌اند در 
قبال دریافت هزینه‌های چندین برابر درمان و با برگزاری 
دوره‌های آموزشی برخط یا حضوری، کاری می‌کنند 
که شما بدون داشتن مدرک یا تحصیلات خاص، 
انرژی‌درمانگر شوید و بتوانید با جادوی انرژی، بیماران 

را درمان و پول مختصری هم پارو کنید!
 هرچند این روزها به اصطلاح دست زیاد شده و ما 
شاهد وفور»استاد ح«های پرانرژی هستیم، اما خدارا 
شکر وضعیت امروز با دهه‌های 70 و 80 و زمان یکه‌تازی 

»علی‌اکبری«ها فرق می‌کند.
 استادها و دکترهای مجازی همان‌قدر که طرفدار 
خوش‌باورمجازی دارند، منتقد دیرباور هم دارند که 
در اولین مواجهه با مدعیان انرژی‌درمانی از آن‌ها 
می‌پرسند: »خداوکیلی در این اوضاع ناترازی انرژی، 

شما از کجا انرژی برای درمان پیدا می‌کنین؟«.
برای حسن‌ختام این مطلب و اینکه انرژی‌تان نیفتد، 
چند نمونه از پیام‌های منتقدان در فضای مجازی را 
بخوانید: »استاد ح، این انرژی که می‌فرستی، ربطی 
به موتوری هم داره یا فقط به خود جنس مربوطه؟... 
واسه انتقال انرژی اینترنت رایتل کافیه یا باید فیبر 
ــن جلسات شما که شبیه  ــا ای نوری بکشیم؟... آق
استندآپ کمدیه... من یه جلسه شرکت کردم، فقط 
انرژی حساب بانکیم غیبش زد!... اگه استاد ح انرژی 
منتقل می‌کنه، چرا هنوز شارژ گوشیم صفره؟... با 
این حساب، حل مشکل ناترازی انرژی رو بسپاریم 

به استادح...!«.  

روزی که مدعی انرژی‌درمانی، میهمان تحریریه شد

حالا کو انرژی؟
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پرتاب کاوشگر6 به فضا در سال 1391 
هجدهم شهریور1391 کاوشگر6 به فضا پرتاب شد. »کاوشگر فضایی« یا »فضاکاو« به یک 
مأموریت فضایی گفته می‌شود که طی آن یک فضاپیمای رباتیک به‌منظور اکتشاف علمی در 
فضا به فضای نزدیک ماه یا فضاهای میان‌سیاره‌ای و میان‌ستاره‌ای پرتاب می‌شود. کاوشگر6 نیز 
با مأموریت علمی پژوهشی پرتاب شد و 120 کیلومتر از سطح زمین فاصله گرفت. سامانه‌های 
الکترونیکی، مکانیکی و آیرودینامیکی عملکرد این کاوشگر را مطلوب گزارش کردند و فرایند 

ارسال داده‌ها و تصویرها از این کاوشگر نیز بلافاصله بعد از پرتاب آغاز شد.

پدیده شاغلان فقیر
 آن روزهایی که بیکاری و نبود شغل، نشانه اصلی فقر 
به حساب می‌آمدند، توصیه‌ها هم ساده بود و مثلاً 
می‌گفتند »برو کار می‌کن مگو چیست کار«. امروز اما 
خیلی‌ها، از طلوع آفتاب تا پاسی از شب مشغول کارند، 
ولی وقتی آخر ماه قبض‌ها و هزینه‌ها از گوشه و کنار بیرون 
می‌زنند، توان پرداختشان را ندارند. شاید بتوان این پدیده 
را »شاغلان بی‌پول« نامید؛ افرادی که در ظاهر کار می‌کنند 
اما همچنان در گرداب فقر گرفتارند. »ایسنا« از قول 
یکی از مسئولان سابق وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
می‌نویسد: نزدیک به ۲۶ میلیون نفر در کشور زیر خط فقر 
زندگی می‌کنند. چیزی حدود یک‌چهارم جمعیت و 
این یعنی پدیده شاغلان بی‌پول یقه ما را هم گرفته و 
خیلی از شاغلان، پول کافی برای یک زندگی معمولی 
را ندارند. سیدهادی موسوی‌نیک، عضو هیئت علمی 
مرکز پژوهش‌های مجلس، در نشست تخصصی »نقد 
و بررسی سیاست‌های فقر در ایران« که در پژوهشگاه 
علوم انسانی و مطالعات اجتماعی جهاددانشگاهی 
برگزار شد، با صراحت می‌گوید: »شاغل بودن سرپرست 
خانوار تضمینی برای فرار از فقر نیست«. چرا؟ پاسخ را 
باید در ترکیبی از سه عامل جست‌وجو کرد. اول رشد 
پایین اقتصادی و بعد سیاست‌های نابرابری‌ساز و در آخر 

ناکارآمدی نظام حمایت اجتماعی«. 
ایران در ۵۰ سال اخیر رشد اقتصادی متوسطی حدود 
۲درصد داشته، در حالی که میانگین جهانی حدود ۳درصد 
و خاورمیانه نزدیک به 3/7درصد بوده است. این یعنی 

درآمد سرانه 
کاهش یافته 
ــای  ــان‌هـ ــوسـ و نـ
اقتصادی، 
برنامه‌ریزی برای 
ــاهش فقر را  ک
ــرده  ــ دشوار ک
است. از سوی 

دیگر، رشد محدود هم به‌طور نابرابر 
توزیع شده؛ منابع و فرصت‌ها بیشتر در مرکز کشور 
متمرکزند و مناطق محرومی مانند سیستان و بلوچستان 
نرخ فقر بیش از ۵۸درصد دارند، در حالی که تهران نرخ 
فقر حدود ۱۵درصد را دارد. در کنار این‌ها، تورم بالا در نیم 
قرن گذشته فاصله درآمدی را بیشتر کرده و آن‌هایی که 
دارایی خاصی دارند، سود بیشتری برده‌اند و کسانی که 
ندارند، عقب مانده‌اند. سیستم حمایتی هم چاره کار 
نیست؛ وقتی بودجه‌ای نزدیک به هزار همت وجود دارد، 
اما بیشتر آن صرف »مساعدت‌های اجتماعی« می‌شود و 
سهم واقعی محرومیت‌زدایی ناچیز است، طبیعتاً تغییری 
رخ نمی‌دهد. »موسوی‌نیک« البته برای آن‌هایی که گوش 
شنوا دارند راه حل ارائه می‌کند. او پیشنهاد می‌کند منابع 
هدفمند شوند، حکمرانی شفاف و کارآمد باشد و آموزش و 
سلامت پایه نیز برای همه فراهم شود. در غیر این صورت، 
فقر و نابرابری ادامه خواهد داشت و عدالت اجتماعی 
همچنان در حد شعار باقی می‌ماند و خدای ناکرده اغلب 

جمعیت به شاغلان بی‌پول تبدیل می‌شوند.

حرف امروز

علم و زندگی

سوخت حبابی میکروربات‌ها
هر چیزی برای حرکت کردن به یک جرقه نیاز 
دارد و حالا یک تیم آمریکایی-چینی برای 
میکروربات‌های میلیمتری ایده خلاقانه‌ای پیدا 
کرده است. این ربات‌های کوچک می‌توانند 
بپرند، شنا کنند و مسیرهای پیچیده را طی 
کنند، اما برای حرکت به »سوخت« نیاز دارند و 

محققان می‌گویند ترکیدن حباب‌ها همین کار را انجام می‌دهد. این ایده از هاگ‌های سرخس 
و پرتاب آب ماهی کماندار الهام گرفته شده؛ به این شکل که وقتی لیزر روی مواد خاص تابانده 
می‌شود، حباب‌ها شکل می‌گیرند، بزرگ می‌شوند و سپس می‌ترکند؛ همین انفجار کوچک 
ربات را به حرکت درمی‌آورد. آزمایش‌ها نشان داد ربات‌ها می‌توانند تا 1/5 متر بپرند یا 
با سرعت ۱۲ متر بر ثانیه شنا کنند. با تنظیم لیزر، مسیر، سرعت و ارتفاع پرش کاملاً کنترل 

می‌شود و حتی می‌توان دارو را بدون سوزن و درد، دقیقاً به نقطه هدف رساند.

درمان پارکینسون با کلاه
همین ابتدا روشن کنیم که منظورمان از کلاه، 
کلاه‌های آفتابی یا زمستانی نیست. این یکی 
ــت، یک کاه خاص و  ــاه فراصوتی« اسـ »کـ
غیرمعمولی که یک سر و گردن از بقیه بالاتر 
است؛ چون با امواج فراصوت می‌تواند نواحی 
دقیق مغز را تا هزار برابر بهتر از سونوگرافی 

معمولی هدف قرار دهد و بیماری‌هایی مثل پارکینسون را بدون هیچ جراحی سختی درمان 
کند. برخلاف روش‌های قدیمی که الکترودها باید داخل مغز فرو بروند، این کلاه فقط با 
پالس‌های مکانیکی کار می‌کند و کاملاً با ما خوش‌‌اخلاق است. وقتی پژوهشگران آن را روی 
هفت داوطلب امتحان کردند، دیدند که می‌تواند لرزش‌ها را کم کند و حتی برای افسردگی، 
آلزایمر و سندرم تورت هم چاره‌ای بیندیشد. اگر همه چیز خوب پیش برود، روزی این کلاه 

جای روش‌های تهاجمی را می‌گیرد و به ابزار کم‌خطر و کارآمد برای مغز ما تبدیل می‌شود.

وای‌فای پایش ضربان قلب
اگر تا الان برای پایش قلب و اکسیژن خون مجبور 
بودید سراغ دستگاه‌های سنتی و تماس‌دار 
بروید، باید بگویم دانشمندان راه حل خلاقانه‌ای 
پیدا کرده‌اند. اندازه‌گیری ضربان قلب با 
سیگنال‌های وای‌فای که درواقع پروژه‌ای به نام 
Pulse-Fi«« است و بدون تماس مستقیم با 

بدن، ضربان قلب را با دقت بالا ثبت می‌کند. پژوهشگران دانشگاه کالیفرنیا با ترکیب یک 
تراشه ارزان و الگوریتم یادگیری ماشینی توانستند تغییرات سیگنال وای‌فای ناشی از تپش 
قلب را تشخیص دهند. آزمایش روی ۱۱۸ داوطلب نشان داد تنها پس از پنج ثانیه، سیستم 
می‌تواند ضربان قلب را با خطای حدود نیم تپش در دقیقه تخمین بزند و حتی از فاصله ۳ 
متر هم کار می‌کند. هزینه ساخت آن ۵ تا ۱۰ دلار است و می‌تواند جایگزین ابزارهای تماس‌دار 

شود. تیم تحقیقاتی حالا قصد دارد همین روش را برای پایش تنفس هم توسعه دهد.
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مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت در ساعت 08:00 روز دوشنبه 1404/06/31 در نشانی: 
تهران خیابان دکتر علی شریعتی پایین تر از خیابان بهار شیراز پلاک 371 برگزار می شود. از همه 

سهامداران و یا نمایندگان قانونی آنان، برای حضور در جلسه مجمع دعوت می گردد.
دستورات جلسه: 

1-بررسی و تصویب تقسیم سود مجدد از محل سود سهام سال 1403 و سود انباشته
هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت همگام صنعتی 
الکتریک خراسان رضوی )سهامی خاص( شماره ثبت 569 

شناسه ملی 10380459965سرمایه ثبت شده 126.000 میلیون ریال
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سازمان موقوفات آستان قدس رضوی در یزد و کرمان در نظر دارد 
بهره برداری از باغ بیرم آباد را به صورت مشارکت با بخش خصوصی از 
طریق مزایده واگذار نماید . لذا متقاضیان محترم می توانند جهت کسب 
اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد به سایت www.epf.ir قسمت مزایده  

و مناقصه مراجعه فرمایند.
تلفن های تماس :

03434281108 - 03432238844 - 09133976761 
سازمان موقوفات آستان قدس رضوی در یزد و کرمان

آگهی مزایده مرداد ماه1404

۱۴
۰۴
۰۹
۲۵
۰

۱۴
۰۴
۰۹
۲۴
۸

آگهی مزایده عمومی 
مؤسسه سازمان اقتصادی رضوی درنظر دارد دو دستگاه مؤسسه سازمان اقتصادی رضوی درنظر دارد دو دستگاه 
 خودرو سواری را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند . خودرو سواری را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند .

 متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت مستندات مربوطه از سایت  متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت مستندات مربوطه از سایت 
به آدرس: به آدرس: tendertender..bonyadrazavibonyadrazavi..irir  اقدام نمایند، آخرین مهلت اقدام نمایند، آخرین مهلت 
تحویل مدارک تا ساعت تحویل مدارک تا ساعت 1414 روز چهارشنبه مورخ  روز چهارشنبه مورخ 2626//0606//14041404 به  به 

آدرس: مشهد، بلوار خیام جنوبی، بین خیام  آدرس: مشهد، بلوار خیام جنوبی، بین خیام  3333 و  و 3535 ،دبیرخانه .  ،دبیرخانه . 
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